Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация

города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2014  № 4305
Об отклонении предложения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, утверждённые решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 14 июля 2005 г. № 1683

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г.             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, протоколом Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары от 28 ноября 2014 г. № 29
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отклонить предложение по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, утверждённые решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 14 июля 2005 г. № 1683, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары направить копию настоящего постановления заявителю, обратившемуся с предложением о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа.

3. Управлению по связям со СМИ и молодёжной политики администрации города Чебоксары опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам архитектуры и градостроительства – начальника управления архитектуры и градостроительства А.Л. Павлова.

Глава администрации города Чебоксары                                       А.О. Ладыков
Приложение
к постановлению администрации

города Чебоксары

от 22.12.2014 № 4305
Отклоненное предложение
о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского
городского округа
	№ п/п
	Предложение о внесении изменений в Правила землепользования и

застройки Чебоксарского городского округа
	Заявитель
	Причины отклонения предложения о внесении изменений в Правила

	1
	Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны многоквартирных домов в 6-16 этажей (Ж-1) на зону инженерных и транспортных объектов (Т-1) земельного участка площадью 37 кв.м., расположенного по адресу: город Чебоксары, улица Хевешская, 36 Б (в районе ГСК «Мирный-3»), для размещения складского помещения.
	Кантеев В.Н.

(вх. в адм. от 14.11.2014

№ К – 9714/2,

от 20.10.2014

№ К - 9714)
	В удовлетворении заявления отказать по следующим основаниям:

а) Согласно ст. 20 главы 1.7 решения Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 14 июля 2005 г. № 1683        «О Правилах землепользования и застройки Чебоксарского городского округа» основанием для рассмотрения вопроса о внесении дополнений и изменений в Правила землепользования и застройки в части изменения границ территориальных зон и градостроительных регламентов является заявка, содержащая обоснование того, что установленные Правилами ограничения:

- не позволяют эффективно использовать объекты недвижимости,

- приводят к несоразмерному снижению стоимости объектов недвижимости,

- препятствуют осуществлению общественных интересов развития конкретной территории или наносят вред этим интересам. В заявлении Кантеева В.Н. основания для внесения изменений в Правила не указаны;
б) в соответствии с пунктом 4 статьи 30 Градостроительного кодекса Российской Федерации территориальные зоны, как правило, не устанавливаются применительно к одному земельному участку.

_____________________________________________________
110-53